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Zadeva: Sklepi Sveta o pravični in učinkoviti obdavčitvi v času okrevanja, davčnih 
izzivih, povezanih z digitalizacijo, in dobrem davčnem upravljanju v EU in 
zunaj nje 

  

V prilogi vam pošiljamo navedene sklepe Sveta, ki jih je ta odobril 27. novembra 2020 po pisnem 

postopku. 
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PRILOGA 

SKLEPI SVETA 

o pravični in učinkoviti obdavčitvi v času okrevanja, davčnih izzivih, povezanih z 

digitalizacijo, in dobrem davčnem upravljanju v EU in zunaj nje 

 

I. Uvod in splošne izjave 

Svet: 

1. POUDARJA, da so pravični in učinkoviti davčni sistemi v državah članicah osrednjega 

pomena za trajnostno okrevanje celotne Evropske unije in bodo pomagali pri odzivanju na 

zdravstveno krizo brez primere, zaradi česar bodo potrebne davčne politike, ki ustvarjajo 

prihodke za nacionalne proračune in proračun EU ter upoštevajo posledice krize za 

gospodarstvo; ti sistemi bodo omogočili nemoten prehod na cilje politike glede trajnostne 

konkurenčnosti, evropskega zelenega dogovora in polnega izkoriščanja potenciala 

digitalizacije v svetovnem gospodarstvu; 

2. OPOZARJA na sklepe Evropskega sveta iz julija 2020, v katerih je poudarjena zahteva po 

prizadevanjih brez primere in inovativnem pristopu, ki spodbuja konvergenco, odpornost in 

preoblikovanje EU, da bi se lahko spopadla s posledicami krize zaradi COVID-19; opozarja 

na izjavo Evropskega sveta, da si bo EU v naslednjem večletnem finančnem okviru 

prizadevala za uvedbo dodatnih lastnih sredstev, za podlago katerih bo Komisija predložila 

predlog o mehanizmu za ogljično prilagoditev na mejah in predlog o digitalni dajatvi. Poleg 

tega je bilo dogovorjeno, da si bo Unija prizadevala za uvedbo drugih virov lastnih sredstev, 

med katerimi bo lahko tudi davek na finančne transakcije; 
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3. POZDRAVLJA dejstvo, da je Komisija predložila sporočilo o akcijskem načrtu za pravično 

in preprosto obdavčitev, ki podpira strategijo za okrevanje, in sporočilo o dobrem davčnem 

upravljanju v EU in zunaj nje; 

4. POUDARJA, da so glavni cilji davčne politike EU med drugim zmanjšanje davčnih ovir za 

podjetja na enotnem trgu EU, boj proti davčnim goljufijam in drugim nepoštenim praksam ter 

spodbujanje učinkovitejšega sodelovanja med davčnimi organi pri zagotavljanju nadzora in 

preprečevanju goljufij ter boju proti njim; in PRIZNAVA, da bi bilo treba nadaljevati 

prizadevanja za nove pobude na področju davčne politike, obenem pa v ospredje postaviti tudi 

zagotavljanje izvrševanja obstoječe davčne zakonodaje ter izboljšanje izpolnjevanja davčnih 

obveznosti in sodelovanja; 

5. POUDARJA, da bi morali vsi nadaljnji ukrepi in pobude za pravično in učinkovito 

obdavčitev stremeti k boju proti agresivnemu davčnemu načrtovanju in davčnim utajam ter k 

poenostavitvi in učinkovitosti obdavčitve, pri tem pa upoštevati posebne pogoje in potrebe 

držav članic ter digitalizacijo njihovih gospodarstev in spoštovati pristojnosti držav članic na 

področju obdavčitve; 

6. UGOTAVLJA, da se lahko posredna obdavčitev uporabi kot instrument politike za podporo 

prehodu na „zeleno“ gospodarstvo in za pomoč pri doseganju ciljev podnebne nevtralnosti ter 

drugih okoljskih ciljev evropskega zelenega dogovora; poudarja tudi, da je treba pri ukrepanju 

na področju politike posredne obdavčitve ustrezno upoštevati gospodarski in socialni učinek 

ter posebnosti nacionalnih gospodarstev držav članic in, kjer se tovrstni ukrepi sprejmejo, 

zagotoviti nemoten prehod; 
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II. Neposredna obdavčitev, vključno z obravnavanjem davčnih izzivov digitalizacije gospodarstva 

Izzivi, ki izhajajo iz digitalizacije gospodarstva 

7. OPOZARJA na sklepe Sveta „Odzivanje na izzive pri obdavčenju dobička v digitalnem 

gospodarstvu“ z dne 5. decembra 2017 ter na sklepe Evropskega sveta z dne 22. in 23. junija 

2017, v katerih je poudarjena potreba po „celostnem“ pristopu za spopad z izzivi in 

izkoriščanje priložnosti, ki jih prinaša digitalizacija gospodarstva, ter SE SEZNANJA s sklepi 

Evropskega sveta z dne 1. in 2. oktobra 2020, v katerih bo Evropski svet marca 2021 „ocenil 

stanje v zvezi z delom glede pomembnega vprašanja obdavčitve digitalnega gospodarstva“; 

8. OPOZARJA na sklepe Evropskega sveta iz julija 2020, v katerih je navedeno, da bo Komisija 

kot podlago za dodatna lastna sredstva v prvi polovici leta 2021 predložila predlog o digitalni 

dajatvi, da bi jo lahko uvedli najpozneje do 1. januarja 2023, in POZIVA Komisijo, naj 

upošteva tudi tekoča pogajanja o vključujočem okviru OECD za preprečevanje erozije davčne 

osnove in preusmerjanja dobička (BEPS); 

9. POZDRAVLJA znaten napredek, dosežen na ravni vključujočega okvira OECD za 

preprečevanje BEPS pri posodabljanju mednarodnega okvira za obdavčitev dohodkov pravnih 

oseb, in PONOVNO POTRJUJE svojo zavezanost temu procesu, ki ga sestavljata dva stebra: 

steber 1 zadeva povezanost in pripisovanje dobička, steber 2 pa svetovno najnižjo davčno 

stopnjo, s katero naj bi rešili preostala vprašanja v zvezi z BEPS; 
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10. POZDRAVLJA poročili o načrtih za steber 1 in 2, ki sta bili odobreni za javno objavo na 

srečanju OECD o vključujočem okviru 8. in 9. oktobra 2020; UGOTAVLJA, da je bil časovni 

okvir za dosego mednarodnega soglasja podaljšan do sredine leta 2021, in PODPIRA 

nadaljnja prizadevanja za dosego končnega dogovora o obeh stebrih v okviru vključujočega 

okvira OECD za preprečevanje BEPS; 

11. POTRJUJE, da še naprej podpira delo v okviru vključujočega okvira OECD za preprečevanje 

BEPS, katerega cilj je najpozneje do sredine leta 2021 ob upoštevanju interesov vseh držav 

članic doseči sporazumno rešitev na svetovni ravni, da bi zagotovili, da vse družbe plačajo 

pravičen delež davka na dobiček, ustvarjen z dejavnostmi, ki jih opravljajo v EU, ter POZIVA 

Komisijo, naj še naprej dejavno spremlja vidike prava EU in državam članicam zagotavlja s 

tem povezano strokovno znanje, pri tem pa upošteva tekoča pogajanja o vključujočem okviru 

OECD za preprečevanje BEPS; 

12. IZRAŽA pripravljenost EU in njenih držav članic, da preučijo možnosti za čimprejšnje 

izvajanje globalnega dogovora v vključujočem okviru OECD za preprečevanje erozije davčne 

osnove in preusmerjanja dobička z ustreznimi pravnimi sredstvi, ter OPOZARJA, da bo 

Evropski svet marca 2021 pretehtal to vprašanje, in POZIVA Komisijo, naj na tej podlagi 

prispeva k ustreznemu pripravljalnemu delu v Svetu, ki zadeva nadaljnje ravnanje v skladu s 

pravom EU, da bi se lahko odzvali na davčne izzive digitalnega gospodarstva, tudi če do 

sredine leta 2021 soglasje še ne bo doseženo; 
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Neposredna obdavčitev – druga vprašanja 

13. PONOVNO POUDARJA, da je neposredna obdavčitev v nacionalni pristojnosti držav članic, 

in MENI, da bi dobro delujoč in konkurenčen enotni trg EU lahko upravičil usklajene ukrepe 

tam, kjer bo treba prilagoditi davčni okvir tako, da bo ustrezal sodobnemu in vse bolj 

digitaliziranemu gospodarstvu, tako na svetovni ravni kot na ravni EU; 

14. POUDARJA, da je prilagoditev davčnega okvira še posebej pomembna za spodbujanje rasti 

in – kot je navedeno v odstavku 11 teh sklepov – da bi morale vse družbe plačati pravičen 

delež davka na dobiček, ustvarjen z dejavnostmi v EU; 

15. JE SEZNANJEN z namero Komisije, da v skladu z akcijskim načrtom za pravično in 

preprosto obdavčitev predstavi pobude na področju obdavčitve dohodkov pravnih oseb in 

obdavčitve dohodkov ter upravnega sodelovanja, zlasti glede doslednejše določitve davčnega 

rezidentstva v državah članicah, uvedbe skupnega standardiziranega vseevropskega sistema 

za oprostitev davčnega odtegljaja pri viru in ustanovitve strokovne skupine za transferne cene, 

ter POZDRAVLJA delo na tehnični ravni; 
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III. Davek na dodano vrednost 

16. PODPIRA predlog Komisije za pojasnitev, poenostavitev in posodobitev pravil EU o davku 

na dodano vrednost (DDV); POZIVA Komisijo, naj zagotovi, da bodo vsi njeni morebitni 

predlogi v celoti ocenjeni glede na svoje gospodarske, upravne in socialne stroške ter koristi 

za davkoplačevalce in davčne organe, med drugim tudi glede vpliva na zmogljivosti IT in 

temeljne pravice, kot je varstvo osebnih podatkov; ter CENI nadaljevanje dialoga z državami 

članicami in tehnične razprave o že začetih predlogih; 

17. PODPIRA ukrepe za nadaljnjo poenostavitev čezmejne trgovine EU, zmanjšanje upravnega 

bremena za podjetja in davčne organe ter učinkovitejši boj proti goljufijam na področju DDV, 

zlasti z izboljšanjem učinkovitosti in uspešnosti registracije davčnih zavezancev za DDV v 

EU in uporabe podatkov davkoplačevalcev; POZIVA Komisijo, naj pripravi analizo 

morebitnih ukrepov, s katerimi bi še bolj zmanjšali potrebo po večkratnih registracijah v 

različnih državah članicah, in po potrebi razmisli o pripravi predlogov v zvezi s tem; 

PRIZNAVA, da je treba pri razmisleku o razširitvi sistema „vse na enem mestu“ za DDV 

oceniti njegovo delovanje in – če je to potrebno zaradi zagotovitve njegove učinkovitosti – 

prilagoditi nedavno sprejeta pravila EU o DDV, vključno s trenutno neobvezujočo uporabo 

navedenega sistema za uvoz pri čezmejni prodaji blaga ali storitev; 
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18. POUDARJA, da je natančno in učinkovito poročanje podjetij davčnim organom o potrebnih 

informacijah pomembno za učinkovitejšo obdavčitev, ki bo odporna na goljufije; 

POZDRAVLJA napoved Komisije, da bo posodobila obveznosti poročanja za čezmejne 

transakcije znotraj EU in preučila, ali je treba dodatno uskladiti obveznosti poročanja za 

domače transakcije; pri tem bo poskrbela za zagotovitev točnosti in varnosti sporočenih 

informacij; POZIVA Komisijo, naj nadaljuje dialog z državami članicami in deležniki o 

prihodnji strukturi obveznosti poročanja; PODPIRA namero Komisije, da preuči, ali je treba 

izdajanje e-računov dodatno razširiti; POUDARJA, da bi bilo treba preučiti uporabo novih 

tehnologij, da bi izboljšali učinkovitost poročanja in nadzora nad podatki; 

19. POZDRAVLJA namero Komisije, da bo preučila, ali je treba prilagoditi okvir DDV 

gospodarstvu platform, pri tem pa med drugim z vidika DDV temeljito ocenila obravnavo 

transakcij med uporabniki, ki jih omogočajo platforme, naravo storitev, ki jih zagotavljajo 

platforme, in potencialno vlogo platform pri pobiranju DDV; 

20. POZDRAVLJA namero Komisije, da po potrebi kmalu predlaga poenostavitev in posodobitev 

pravil za davkoplačevalce, zlasti pravil o DDV za finančne storitve in potovalne agencije; 

PODPIRA cilj Komisije, da zagotovi enake konkurenčne pogoje v Uniji in v odnosu do tretjih 

držav; POUDARJA, da je treba upoštevati konkurenčnost zadevnih sektorjev in vpliv krize 

zaradi COVID-19 nanje ter povečanje zunanjega izvajanja vhodnih storitev s strani finančnih, 

zavarovalniških in drugih subjektov z omejeno pravico do odbitka vstopnega DDV; 
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21. PRIZNAVA pomembno vlogo sektorja potniškega prometa, ki prispeva k ciljem evropskega 

zelenega dogovora; POUDARJA pomen sektorja mednarodnega zračnega in pomorskega 

prometa za državljane, gospodarstvo in povezljivost EU; OPOZARJA na sklepe Sveta z dne 

5. decembra 2019 o okviru EU za obdavčitev energije; POZIVA Komisijo, naj pri delu v 

zvezi z obravnavo potniškega prometa z vidika DDV upošteva posebnosti, izjeme, 

mednarodno razsežnost in trenutni vpliv krize zaradi COVID-19 na prometni sektor; 

22. CENI pomembno vlogo in prispevek Eurofisca pri upravnem sodelovanju in v boju proti 

čezmejnim goljufijam na področju DDV; POZIVA Komisijo, naj oceni izvajanje sedanjih 

ukrepov za okrepitev upravnega sodelovanja na področju DDV; PODPIRA namero Komisije, 

da preuči, kako nadalje izboljšati Eurofisc; Z ZANIMANJEM PRIČAKUJE oceno učinka 

morebitnih izboljšav (Eurofisc 2.0), ki bi morala zajemati tudi vprašanja varstva in varnosti 

podatkov, stroškov in prihodkov ter uporabe novih tehnologij in orodij IT; in v zvezi s tem 

POUDARJA, da je treba ohraniti njegovo prožnost in delovanje; 

23. POZDRAVLJA cilj okrepiti preverjanje čezmejnih transakcij in spodbuditi čezmejne 

preiskave ter – kjer je to primerno in izvedljivo – preiti na avtomatizirano izmenjavo 

podatkov prek interoperabilnih elektronskih sistemov in olajšati harmonizacijo in 

standardizacijo podatkov; POUDARJA izjemen pomen varstva, varnosti in kakovosti 

podatkov, vključno z razpoložljivostjo točnih in zanesljivih podatkov v realnem času, kadar je 

to ustrezno; 
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24. PODPIRA tekoči preliminarni tehnični dialog s tretjimi državami o možnostih za sporazume 

na ravni EU o upravnem sodelovanju, boju proti goljufijam in izterjavi terjatev na področju 

DDV in Z ZANIMANJEM PRIČAKUJE, da bo pravočasno in po potrebi prejel predlog 

Komisije za mandat za začetek uradnih pogajanj z najpomembnejšimi gospodarskimi partnerji 

EU; POUDARJA, da bi bilo treba v takih prihodnjih sporazumih na tem področju, sklenjenih 

med Evropsko unijo in tretjimi državami, pri določanju meril – tudi kar zadeva vzajemnost in 

dostop do podatkov –, ki jih je treba uporabljati, skrbno upoštevati potrebe držav članic. Zlasti 

bi bilo treba v vseh morebitnih prihodnjih sporazumih izmenjavo ciljnih informacij prek 

mreže Eurofisc, vzpostavljene v skladu s poglavjem X Uredbe Sveta (EU) št. 904/2010, 

omejiti na to, kar je nujno potrebno in mogoče za boj proti čezmejnim goljufijam med Unijo 

in tretjo državo; ti vidiki bi morali biti jasno opredeljeni v vseh prihodnjih pogajalskih 

mandatih; 

25. PODPIRA namero Komisije, da organizira konferenco o podatkovni analitiki in digitalnih 

rešitvah kot platformo za izmenjavo mnenj in izkušenj; 

26. JE SEZNANJEN z namero Komisije, da predloži predlog za revizijo pristojnosti odbora za 

DDV in ustanovi komitološki odbor za DDV; POTRJUJE, da je potrebna poglobljena 

razprava o tem, kako bi najbolje zagotovili nadaljnjo pravno varnost in enotno uporabo pravil 

o DDV v EU, ki bi koristila tako davčnim organom kot davčnim zavezancem; pri tem bi 

posebno pozornost namenili vprašanjem v zvezi z DDV, ki se pojavljajo v primeru čezmejnih 

gospodarskih dejavnosti v več državah članicah; 
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27. PRIZNAVA, da je lahko dvojna obdavčitev ali neobdavčitev v različnih čezmejnih primerih 

težava za davkoplačevalce in davčne organe; POZIVA Komisijo, naj nadaljuje konceptualni 

dialog z državami članicami in deležniki o tem, kako ob upoštevanju načela subsidiarnosti in 

vloge sodstva preprečevati in reševati spore v zvezi z DDV, bodisi z izboljšanjem že 

obstoječih mehanizmov bodisi s preučitvijo drugih rešitev, vključno z mehanizmom za 

preprečevanje in reševanje sporov na področju DDV; 

28. JE SEZNANJEN s trenutno razpravo o različnih vidikih zakonodajnih predlogov o 

dokončnem sistemu DDV za čezmejno trgovino z blagom in stopnjah DDV. 

 

IV. Trošarine 

29. UGOTAVLJA, da je Svet nedavno sprejel več pravnih aktov na področju trošarin; POZIVA 

Komisijo, naj sprejme delegirane in izvedbene akte, ki so potrebni za uporabo teh pravnih 

aktov v praksi; 

30. POUDARJA, da so trošarine pomemben vir prihodkov za proračune držav članic, da ustrezen 

okvir trošarin prispeva k pravilnemu delovanju notranjega trga EU in da trošarine prispevajo 

tudi k uresničevanju drugih ciljev politike v javnem interesu, na primer na področju zdravja, 

varstva okolja in prometa, ob upoštevanju splošnih načel prava Unije in ustreznih 

mednarodnih pogodb; 

31. v zvezi s tem OPOZARJA na sklepe Sveta z dne 5. decembra 2019 o okviru EU za 

obdavčitev energije in sklepe z dne 2. junija 2020 o strukturi in stopnjah trošarine, ki velja za 

tobačne izdelke, ter na ustrezne dele sklepov z dne 5. decembra 2017 o poročilu Komisije o 

Direktivi 2008/118/ES; 
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32. PONOVNO POZIVA Komisijo, naj upošteva navedene sklepe Sveta pri nadaljnjem delu za 

izboljšanje splošnega delovanja pravil o trošarinah in naj na podlagi najnovejših informacij ter 

po izvedbi ustreznih tehničnih analiz, javnih posvetovanj in ocen učinka Svetu predloži 

zakonodajne predloge, s katerim bi ustrezno rešili vprašanja, opredeljena v teh sklepih; 

33. POZDRAVLJA namero Komisije, da predloži predlog o vidikih e-trgovanja in o trošarinah v 

zvezi s čezmejnimi nakupi trošarinskega blaga s strani fizičnih oseb in predlog za revizijo 

okvira za obdavčitev energije. Komisija naj glede na ustrezne sklepe Sveta z dne 2. junija 

2020 o strukturi in stopnjah trošarine, ki velja za tobačne izdelke, predstavi zakonodajni 

predlog o strukturi in stopnjah trošarine, ki naj velja za tobačne izdelke v letu 2021. 

 

V. Upravno sodelovanje 

34. POTRJUJE svoje mnenje, da je izboljšanje upravnega sodelovanja in zmogljivosti ter 

vzpostavitev globljega zaupanja med pristojnimi organi držav članic na področju obdavčitve 

še vedno pomemben del celovitega prizadevanja EU za preprečevanje davčnih goljufij, 

davčnih utaj in izogibanja davkom, ki so med glavnimi grožnjami za javne prihodke; 

35. POZDRAVLJA dejstvo, da Komisija upošteva sklepe Sveta z dne 2. junija 2020 o 

prihodnjem razvoju upravnega sodelovanja na področju obdavčevanja v EU ter cilje iz 

Direktive 2011/16/EU, in dejstvo, da se je Komisija odločila, da bo v skladu z zahtevo Sveta 

postopno uvedla zakonodajne predloge, da bi olajšala sprejemanje zakonodaje, s tem pa 

prednostno obravnavala najnujnejša vprašanja, kot so izzivi, ki izhajajo iz gospodarstva 

digitalnih platform, ter spremenila in okrepila številne obstoječe določbe o izmenjavi 

informacij; 
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36. PRIZNAVA, da bi lahko hiter razvoj in svetovno vse bolj razširjena uporaba alternativnih 

načinov plačila in naložb, kot so kriptosredstva in e-denar, spodkopala napredek, ki je bil v 

zadnjih letih dosežen na področju davčne preglednosti, in ustvarila precejšnjo nevarnost 

davčnih goljufij, davčnih utaj in izogibanja davkom; in da je pomembno, da se na tehnični 

ravni razpravlja o tem, kako posodobiti pravila o upravnem sodelovanju v EU in na svetovni 

ravni, da bi obravnavali te morebitne nevarnosti; 

37. POZDRAVLJA namero Komisije, izraženo v akcijskem načrtu za pravično in preprosto 

obdavčitev, da bo predlagala nadaljnje spremembe Direktive Sveta 2011/16/EU o upravnem 

sodelovanju na področju obdavčevanja, zlasti v zvezi z upravnim sodelovanjem davčnih 

organov pri izmenjavi podatkov, povezanih z davki, za zgoraj navedena alternativna plačilna 

sredstva in naložbe; POUDARJA, da bi bilo treba to delo izvajati v skladu z OECD; 

38. MENI, da je izjemno pomembno zagotoviti, da se sistem EU za upravno sodelovanje razvije 

tako, da obveznosti poročanja zadevnim poslovnim subjektom ne bodo naložile nesorazmerno 

večjega upravnega bremena, da pa bodo davčni organi obenem od davkoplačevalcev 

učinkovito prejemali ustrezne informacije; 
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39. POUDARJA, da je za učinkovito in uspešno uporabo podatkov davkoplačevalcev pomembna 

visokokakovostna, usklajena, standardizirana, zaščitena in avtomatizirana izmenjava 

podatkov, ki prispeva k primerljivosti in interoperabilnosti za namene upravnega sodelovanja 

na področjih neposredne in posredne obdavčitve; POZIVA Komisijo, naj preuči, kako bi 

lahko ustvarili učinkovit in izvedljiv pravni okvir za davčne organe in podjetja in pri tem 

upoštevali stroške izvajanja in vzdrževanja; 

40. POUDARJA, da izmenjava informacij med pristojnimi organi držav članic ter med državami 

članicami in tretjimi državami poteka izključno in nujno iz pomembnih razlogov v javnem 

interesu, kot je omejevanje davčnih goljufij, davčnih utaj in izogibanja davkom, zato bi bilo 

treba ustrezno razmisliti o nadaljnjem usklajevanju pravil EU o upravnem sodelovanju na 

področju obdavčitve in pravil o varstvu osebnih podatkov; in da cilj varstva osebnih podatkov 

ne bi smel ovirati varstva javnih interesov niti ogrožati dolgoročnih prizadevanj Sveta za 

zagotovitev davčne preglednosti; 

 

VI. Davčna uprava in izpolnjevanje davčnih obveznosti 

41. JE SEZNANJEN s pričakovano pobudo Komisije o pravicah davkoplačevalcev, SE 

STRINJA, da je oblika sporočila ustrezen prvi korak ozaveščanja na tem področju, in 

POZIVA, naj se v zvezi s tem opravi nadaljnja analiza, da bi olajšali morebitne prihodnje 

razprave o tem vprašanju; 

42. PRIZNAVA, da si je treba še naprej prizadevati za izboljšanje učinkovitosti nadzora nad 

izpolnjevanjem davčnih obveznosti v EU in glede na hiter tehnološki razvoj razviti standardne 

vzorce ali mehanizme obdelave podatkov za namene pobiranja prihodkov in ugotavljanja 

nevarnosti davčnih goljufij, da bi se čim bolj povečale koristnost in prednosti hrambe in 

obdelave podatkov, ki jih zberejo davčni organi; 



 

 

13350/20   to/AG 15 

PRILOGA ECOMP.2.B  SL 
 

43. UGOTAVLJA, da mora Komisija do 30. junija 2024 oceniti izvajanje Direktive Sveta (EU) 

2017/1852 z dne 10. oktobra 2017 o mehanizmih za reševanje davčnih sporov v Evropski 

uniji in Svetu predložiti poročilo, ki mu lahko priloži zakonodajni predlog; 

44. POZDRAVLJA namero Komisije, da predlaga pobudo o okviru EU za sodelovanje pri 

izpolnjevanju obveznosti, ki bo olajšal in spodbujal izpolnjevanje davčnih obveznosti za 

podjetja, in sicer na podlagi povečanega sodelovanja, zaupanja in preglednosti med davčnimi 

organi ter ob upoštevanju ustreznega dela OECD; 

 

VII. Davčno usklajevanje v EU: dobro davčno upravljanje v EU in zunaj nje 

45. Je SEZNANJEN s sporočilom Komisije z dne 15. julija 2020 o dobrem davčnem upravljanju 

v EU in zunaj nje ter PONOVNO POUDARJA pomen načel dobrega davčnega upravljanja v 

EU in zunaj nje ter nadaljevanje dosedanjega uspešnega dela v okviru kodeksa ravnanja 

(obdavčitev podjetij), vključno s seznamom EU z jurisdikcijami, ki niso pripravljene 

sodelovati v davčne namene, ki bi ga bilo treba po potrebi nadaljevati in izboljšati; 

46. POZDRAVLJA razpravo o reviziji mandata, ki se je začela med nemškim predsedovanjem; 

PODPIRA smer, ki je bila izbrana za tekoče razprave v Skupini za kodeks ravnanja 

(obdavčitev podjetij); PONOVNO POUDARJA, da je pripravljen še naprej razpravljati o 

obsegu mandata, takoj ko bo prišlo do pomembnih sprememb na mednarodni ravni, vendar 

najpozneje v začetku leta 2022, in SE STRINJA, da bi morala sedanja razprava o obsegu 

mandata zajemati tudi značilnosti davčnih sistemov, ki se splošno uporabljajo in imajo lahko 

škodljive učinke; 



 

 

13350/20   to/AG 16 

PRILOGA ECOMP.2.B  SL 
 

47. PONOVNO OPOZARJA, da ima Skupina za kodeks ravnanja (obdavčitev podjetij) ob 

podpori generalnega sekretariata Sveta in ob pomoči služb Evropske komisije pomembno 

vlogo v zvezi s seznamom EU z jurisdikcijami, ki niso pripravljene sodelovati v davčne 

namene, kar je privedlo do konkretnih rezultatov, ki temeljijo na pristopu sodelovanja s 

tretjimi državami in jurisdikcijami, ter jo POZIVA, naj nadaljuje svoje delo, in POUDARJA, 

kako pomembna sta v tem kontekstu pravična obravnava v EU in v zvezi s tretjimi državami 

in jurisdikcijami ter stalen dialog s tretjimi državami in OECD; 

48. POUDARJA pomen stalnega dialoga Skupine in njenega predsednika z mednarodnimi akterji, 

kot so OECD ali zadevne jurisdikcije, v okviru tekočega dela v zvezi s seznamom EU z 

jurisdikcijami, ki niso pripravljene sodelovati v davčne namene, da bi zagotovili redno in 

dosledno komunikacijo; 

49. POZDRAVLJA napredek, ki ga je med nemškim predsedovanjem dosegla Skupina za kodeks 

ravnanja, in ODOBRAVA poročilo iz dokumenta 13151/20 in ADD 1–5. 

 

VIII. Sklepne izjave 

50. OPOZARJA, da EU podpira odločno ukrepanje v okviru svetovne sporazumne reforme 

najbolj perečih vprašanj na področju obdavčitve in boja proti davčnim goljufijam, davčnim 

utajam in izogibanju davkom, ter da je pripravljena ustrezno ukrepati na ravni EU in širše, kot 

je navedeno v teh sklepih; 

51. POZDRAVLJA dosedanji napredek, ODOBRAVA poročilo Sveta ECOFIN o davčnih 

vprašanjih za Evropski svet iz dokumenta 13017/20 in POTRJUJE, da se bo delo v Svetu 

nadaljevalo na tej podlagi; POZIVA Delovno skupino Sveta na visoki ravni za davčna 

vprašanja, naj dosledno nadaljuje delo na podlagi teh sklepov, pri čemer naj upošteva 

relevantno delo v drugih mednarodnih organizacijah in forumih (vključno z G20 in OECD) 

ter olajša vključevanje širših davčnih prednostnih nalog v odnose EU s tretjimi državami; 
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52. POZIVA Evropsko komisijo, naj na podlagi najnovejših informacij in po izvedbi ustreznih 

tehničnih analiz, javnih posvetovanj in ocen učinka Svetu predloži ustrezne zakonodajne 

predloge, na podlagi katerih bi lahko obravnavali prednostne naloge davčne politike, kot so 

določene v teh sklepih. 
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